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حامد جیرودی/ هفته هجدهم لیگ برتر 
فوتبال، امروز با برگزاری 4 مسابقه آغاز 
می شود که در یکی از جذاب ترین آنها  
ساعت ۱۴، تراکتور در ورزشگاه شهید 
سردار سلیمانی تبریز، میزبان فولاد 
است. شاگردان پاکو خمز، هفته گذشته 
با هت تریک رضا اسدی ذوب آهن را 
شکست دادند تا با 26 امتیاز در رده پنجم 
جدول قرار بگیرند. شاگردان جواد نکونام 
هم در یک دیدار جنجالی و پرحاشیه، 
پرسپولیس را با گلی که روبرتو تورس 
مهاجم اسپانیایی فولاد  به ثمر رساند، 
از پیش رو برداشتند تا با 24 امتیاز در رده 
هشتم باشند. اما حالا شاید سرمربی 
از هر مربی  بهتر  تراکتور،  اسپانیایی 
دیگری راه کنترل و مهار مهاجم از لالیگا 
آمده فولادی ها را بداند. این در حالی 
است که نکونام هم به دلیل اخراج شدن 
در بازی قبل، محروم است و نمی تواند 
روی نیمکت تیمش بنشیند. بازی رفت 
2 تیم، با نتیجه 3-2 به سود فولاد به 
از ساعت ۱۵، ملوان در  پایان رسید. 
ورزشگاه سیروس قایقران انزلی، پذیرای 
نساجی است تا شاهد تقابل تیم های 
شمالی لیگ برتر باشیم. 2 تیمی که 
هفته گذشته مقابل مدعیان شکست 
خوردند. شاگردان مازیار زارع مقابل 

استقلال 4 گل دریافت کردند تا ملوان 
بعد از 7 بازی، بازنده شود و با ۱8 امتیاز 
در رتبه سیزدهم باشد. شاگردان حمید 
مطهری هم در قائمشهر، با یک گل 
مغلوب سپاهان شدند تا سومین بازی 
بدون بردشان را سپری کنند و با 2۱ امتیاز 
در رتبه نهم قرار بگیرند. حالا قوی های 
سپید و تیم شهر خسته در پی این هستند 
تا با جبران در این بازی، هواداران شان را 
راضی کنند. بازی رفت دو تیم به تساوی 
2-2 به پایان رسید. در بازی همزمان 
هم، سپاهان و گل گهر در ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان به مصاف هم می روند 
تا شاهد جدال این 2 تیم مدعی باشیم. 
تقابل تیم های دوم و سوم جدول، قطعاً 
دیدنی و جذاب خواهد بود بخصوص 
اینکه 2 تیم با 24 گل زده گلزن ترین 
تیم های لیگ هستند. شاگردان ژوزه 
مورایس با 3 برد متوالی و 33 امتیاز 
پشت سر پرسپولیس ایستاده اند و این 
شانس را دارند که به صدر جدول صعود 
کنند ولی شاگردان امیر قلعه نویی با 
3 تساوی پیاپی، 30 امتیازی هستند و 
می خواهند جبران کنند. سپاهان این 
هفته یک وینگر، مهاجم برزیلی به نام 
ایگور کاتاتو را به خدمت گرفته تا قدرت 
گلزنی خود را افزایش بدهد و گل گهر 

هم به صورت قرضی سید محمدرضا 
حسینی بازیکن سابق سپاهان را جذب 
کرده که حضورشان در این بازی جالب 
خواهد بود. تقابل دو تیم با تساوی 2-2 

خاتمه یافت.
ë  یحیی – رحمتی؛ جدال دوباره استاد

و شاگرد
در یکی از بازی های جذاب این هفته 
نیز، پرسپولیس از ساعت ۱5:45، در 
ورزشگاه آزادی تهران با آلومینیوم دیدار 
می کند. مسابقه ای که 5 هزار تماشاگر 
می توانند آن را از نزدیک تماشا کنند و 
این موضوع قطعاً بر جذابیت های این 

دیدار می افزاید.
شرایطی  در  پایتخت  سرخپوشان   
می روند  میدان  به  مسابقه  این  در 
که جمعه گذشته در اهواز مغلوب 
فولاد شدند تا پس از 9 بازی، بازنده 
شوند و دومین شکست شان در لیگ 
بیست ودوم را متحمل شوند اما با 35 
امتیاز در صدر جدول باقی ماندند. با 
این حال، شاگردان یحیی گل محمدی، 
حفظ  برای  که  می دانند  خوبی  به 
صدرنشینی شان، باید اراکی ها را شکست 
بدهند و اگر امتیاز از دست بدهند، 
کارشان در ادامه راه لیگ برتر سخت 
خواهد شد. اما گل محمدی بعد از 

کارلوس کی روش، دیروز پیامی به زبان فارسی در 
صفحه اینستاگرامش منتشر کرد که حاوی نکات مهمی 
در آن بود. این مربی پرتغالی که در فاصله کمتر از 3 ماه 
مانده به آغاز جام جهانی 2022 قطر جانشین دراگان 
اسکوچیچ شد و برای دومین بار هدایت تیم ملی فوتبال 
ایران را برعهده گرفت، سومین حضورش را به همراه ایران 
در جام جهانی تجربه کرد اما این بار هم نتوانست یوزها را به مرحله حذفی 
برساند. با این حال، فدراسیون فوتبال باز هم از او به عنوان یکی از گزینه های 
هدایت ایران در راه جام ملت های آسیا نام برد اما با گذشت بیش از 2 ماه از 
پایان کار تیم ملی در جام جهانی، هنوز تکلیف سرمربی تیم ملی مشخص 
نشده و همه چیز در هاله ای از ابهام قرار دارد. در این شرایط، کی روش که 
در چند وقت اخیر از او به عنوان سرمربی احتمالی قطر یاد شده، دیروز 
در صفحه شخصی اش نوشت: »وقتی که سفر جدیدی را آغاز می کنم، 

خاطرات زیادی وجود دارد که با افتخار آنها را نگه خواهم داشت. مایلم از 
بازیکنان فوق العاده ام در تیم ملی تشکر کنم. قدردان زحمات کادر وفادار 
ایرانی ام، فدراسیون فوتبال و همه کسانی که از من و میراث تیم ملی حمایت 
کردند، هستم. از همه هواداران بابت حمایت و الهام بخشی در این چند سال 
تشکر می کنم. به امید آینده.« بسیاری، این پیام کی روش را خداحافظی اش 
با تیم ملی تعبیر کردند و پس از آن هم رسانه های پرتغالی خبر دادند 
کی روش در آستانه توافق نهایی با قطر است تا هدایت  این تیم را در جام 
ملتهای آسیا 2023 بر عهده بگیرد. اتفاق عجیب در پیام کی روش واکنشی 
بود که محمدحسین کنعانی زادگان داشت و او در کامنتی عجیب از کی روش 
انتقاد کرد و پس از آن هم محمدرضا خانزاده در پیام دیگری با کنایه پاسخ 
کنعانی زادگان را داد تا این پیام کی روش با حواشی همراه شود. حالا باید دید، 
فدراسیون فوتبال و اعضای هیأت رئیسه چه واکنشی به این پیام دارند و البته 

برای انتخاب سرمربی تیم ملی چه اقدامات تازه ای انجام خواهند داد.

دبیرکل کمیته ملی  المپیک اعلام کرد

بودجه2هزارمیلیاردیبرایهانگژومیخواهیم
 سید مناف هاشمی، یک هفته بعداز لغو نشست خبری اش، دیروز روبه روی 
خبرنگاران نشست تا هم خبرهای جدید را بدهد و هم جوابگوی سؤال آنها 
باشد.مهم ترین صحبت دبیرکل کمیته ملی المپیک، بودجه سال آینده 
کمیته ملی المپیک برای بازی های آسیایی و انتخابی المپیک است. او 
می گوید: »بودجه کمیته ملی المپیک سال قبل در سه ردیف بوده، سال 
قبل ردیف اصلی 230 میلیارد، متفرقه 80  میلیارد تومان و عمرانی هم 

عددی مختصر بود. تلاش کردیم برای دو 
رویداد مهم سال آینده بازی های آسیایی 
و انتخابی المپیک بودجه بگیریم. کاروان 
ایران کیفی به هانگژو می رود. ما بعداز 
جلسه با فدراسیون ها خلاصه گزارش را در 
قالب مکاتبات متعدد به سازمان برنامه 
و بودجه اعلام و هر سه ردیف بودجه را 

ارتقا دادیم، حتی ردیفی برای بازی های آسیایی در نظر گرفتند هر چند 
کافی نیست اما همین میزان هم  اتفاق خوبی است. در واقع رشد 80 تا 
85 درصدی داشتیم اما اعتبار کمیته برای کادر فنی تیم ها، حضور در 
مسابقات، استعدادیابی و اقدامات زیر ساختی کافی نیست. اگر گشایشی 
در بودجه ایجاد شود شاید در ردیف متفرقه کمک بیشتری کنند تا سال 
آینده دچار مشکل نشویم. کاروان ایران با اعتبار 50 میلیاردی  با دلار زیر 
هزار تومان  در  بازی های آسیایی 20۱0 گوانگجو چهارم شد. طبق قیمت 
امروز دلار، 50 میلیون دلار یا 2 هزار میلیارد تومان برای بازی های آسیایی 
نیاز داریم تا با رقبا روبه رو شویم. رشد این بودجه کافی نیست.« او  تفکیک 
بودجه کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش را تأیید می کند: »بودجه تفکیک 
شده، اما آنچه که من خبر دارم  بودجه وزارت و کمیته کافی نیست. اگر با ارز 
نیمایی حساب کنیم، نیاز ما بیش از هزار میلیارد تومان بودجه است  و اگر 
با ارز 42 هزار تومانی حساب کنیم نیاز بودجه ای ما دو هزار میلیارد تومان 
است. حالا  با ارز نیمایی هم حساب کنیم  900 میلیارد و خرده ای کسری 
داریم. در دوره های قبل چهارم، پنجم و ششم شدیم. اگر همان نمودار 
باشد باید هفتم یا هشتم شویم و اگر می خواهیم جایگاه ششم را حفظ کنیم 
باید دولت و مجلس  حمایت کنند. اینجا بحث داخل کشور نیست همه 

امکانات رقبا بیشتر از ورزشکاران ما است.«

ش
ار

گز 17بهمنوآغازلیگبرتربسکتبالباگروهبندی
دور اول مرحله مقدماتی رقابت های لیگ برتر بسکتبال ایران به پایان رسید 
تا گروه بندی مرحله دوم مشخص شود. بعد از برد تیم های آویژه صنعت 
مشهد، شهرداری گرگان، مس کرمان، مهرام تهران، رعد پدافند هوایی و 
صنایع هرمزگان در هفته پایانی دور اول تیم های اول تا چهارم در گروه اول، 
تیم های پنجم تا هشتم در گروه دو و تیم های نهم تا دوازدهم نیز در گروه سوم 
قرار گرفتند تا مرحله دوم مقدماتی لیگ برتر را پیگیری کنند. پس از پایان این 
مرحله و احتساب امتیازات هر تیم در گروهی که قرار گرفته، تیم های نهم تا 
دوازدهم برای فرار از سقوط می جنگند به  طوری که تیم نهم با دوازدهم و 
دهم با یازدهم در مرحله پلی آف به مصاف هم می روند و دو تیم بازنده در 
مجموع به دسته پایین تر سقوط می کنند. همچنین در مرحله پلی آف تیم های 
اول با هشتم، دوم با هفتم، سوم با ششم و چهارم با پنجم هم به صورت سه 
پیروزی از پنج بازی باهم رقابت می کنند تا چهار تیم برتر مشخص شوند.

طبق این امتیازها در گروه الف به ترتیب تیم های شهرداری گرگان، ذوب 
آهن، کاله و نفت آبادان با 36، 37، 38 و 42 امتیاز، در گروه ب مهرام، آویژه 
صنعت پارسای مشهد، مس کرمان و نبوغ اراک با 32، 33، 34 و 36 امتیاز، 

در گروه ج فولاد هرمزگان، مس 
رفسنجان، رعد پدافند هوایی 
و توفارقان آذرشهر به ترتیب 
با 22، 25، 27 و 30 امتیاز قرار 
دارند. تیم های پالایش نفت 
آبادان و مهرام تهران در امتیاز 
3۶ مساوی شدند که به دلیل 
تفاضل گل بهتر در دیدارهای 
مستقیم نماینده منطقه آزاد 

اروند )نفت آبادان( در جایگاه چهارم قرار گرفت. مرحله مقدماتی دوم از ۱7 
بهمن در سه گروه آغاز می شود. نصرت الله جعفریان، رئیس سازمان لیگ 
با توجه به این گروه بندی می گوید:»این نحوه از برگزاری رقابت ها به خاطر 
انجام مسابقات بیشتر است و اینکه تیم ها بتوانند شانس این را داشته باشند تا 
تیم های بالاجدولی را شکست دهند. البته با توجه به برگزاری سوپرلیگ غرب 
آسیا و پنجره های انتخابی کمی برنامه ریزی برای سازمان لیگ دردسرساز 
شده است و نمی توان پیشاپیش رویدادها را اعلام کرد. با این حال مرحله اول 
مسابقات بخوبی برگزار شد. هر چند تنش هایی هم وجود داشته ولی اینکه 

داوری در تغییر نتیجه تأثیرگذار باشد اتفاقی نیفتاده است.«

بار
اخ خسرویوفابهلوزانرفت

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک برای دیدار با توماس باخ 
رئیس IOC بامداد امروز به لوزان سوییس رفت.این سومین جلسه رسمی 
خسروی وفا و توماس باخ در چهار ماه قبل است که در راستای دیپلماسی 
ورزشی ایجاد ارتباط با فدراسیون های جهانی کمیته بین المللی المپیک 
و شورای المپیک آسیا است.به گفته سید مناف هاشمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیک، ربطی به تحریم ها ندارد ومختص کمیته ملی المپیک، 

بازی های آسیایی و قهرمانان و ورزشکاران مرتبط است.«

برکناریبیسروصدایدبیرپارالمپیک
غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک، 49 روز بعداز ابقای محمد تابع 
برای سرپرست دبیری کمیته ملی پارالمپیک، او را بدون اطلاع هیأت اجرایی 

برکنار کرد که این موضوع اعتراض هیأت اجرایی را به دنبال داشت.

جنگهورسانبرایصعودبهپلیآف
هورسان رامسر تیم چهارم جدول رده بندی، امروز در سیرجان برای قطعیت 
حضورش در مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال جدال سختی با فولاد دارد. سه 
تیم لبنیات هراز آمل، شهداب یزد و پیکان تهران به ترتیب تیم های اول تا 
سوم جدول با پایان هفته بیست و دوم لیگ برتر به پلی آف رسیدند و هورسان 
هم که دور رفت 3- یک فولاد سیرجان را برده، امروز می خواهد با تحمیل 
شکست جواز صعود را از سیرجان بگیرد. تقابل تیم شهداب یزد با محمدرضا 
تندروان در ارومیه مقابل شهرداری چی ها تیم سابق تندروان هم جذابیت 
خاصی دارد. لبنیات هرازآمل صدرنشین هم امروز در گرگان به مصاف پاس 
این شهر می رود. تیم پیکان بعداز باخت هفته قبل مقابل شهداب، میزبان 
نیان الکترونیک خراسان است.مس رفسنجان دراصفهان به مصاف گیتی 

پسند می رود. ایفا سرام هم میزبان راهیاب ملل مریوان است.

16بهمن؛رونماییازفینالیستدومدرگنبد
در حالی که پیکان با دو برد 3- صفر مقابل ذوب آهن اصفهان، با اقتدار 
به فینال لیگ برتر والیبال زنان رسید،  سایپا و سریک  هم برای تعیین  
فینالیست دوم  جمعه گذشته در گنبد مقابل هم قرار گرفتند که نارنجی 
پوشان بعداز برد 3-2 ، دیروز در تهران با همان نتیجه 3-2 باختند تا کار 
به بازی سوم کشیده شود. قرار است بازی سوم برای تعیین تیم فینالیست 

یکشنبه ۱6 بهمن در گنبد برگزار شود.  

هفته هجدهم لیگ برتر، امروز با تقابل های حساس آغاز می شود

هدفپرسپولیس؛حفظصدر

کی روش پیام تشکری به زبان فارسی منتشر کرد

خداحافظیازتیمملیبرایقراردادباقطر
واکنشجالبخمزبههدایتتیمملیفوتبال

چند روز گذشته شایعاتی مبنی بر حضور 
پاکو خمز، سرمربی تیم فوتبال تراکتور به 
جای کارلوس کی روش برای هدایت تیم 
ملی فوتبال ایران شنیده می شد که این مربی 
واکنش جالبی به این شایعات نشان داد. 
سرمربی تیم فوتبال تراکتور در نشست خبری 

پیش از دیدار با فولاد خوزستان در رابطه با حمایت هواداران و همچنین 
مطرح شدن نامش برای هدایت تیم ملی ایران، عنوان کرد: »در فوتبال 
به خاطر نتایج یا از شما متنفر می شوند یا شما را دوست دارند ولی از این 
صمیمیت و محبتی که هواداران به ما دارند تشکر می کنم. در مورد اینکه من 
شاید گزینه تیم  ملی باشم باید سه مورد را بگویم. برایم خیلی رضایت بخش 
است با وجود زمان کمی که اینجا هستم این خبر منتشر شود. با گذشت زمان 
این تجربه را دارم نباید تمرکزم را روی کارهایی که برعهده من است از دست 

بدهم. مربیانی که در ایران هستند خیلی بیشتر از من زحمت کشیده اند.«

باخت به نکونام، دوباره باید تیمش را 
به مصاف یک استقلالی دیگر به میدان 
بفرستد. سیدمهدی رحمتی دروازه بان و 
کاپیتان سابق آبی پوشان که اتفاقاً هم در 
مدرسه و هم در فوتبال و پدیده، شاگرد 
یحیی بوده و حالا باید بار دیگر برابر 
استاد خود قرار بگیرد. تیم تحت هدایت 
رحمتی، 3 بازی است که بازنده نبوده و 
در آخرین مسابقه اش هم، 3-۱ صنعت 
نفت را شکست داد تا با 24 امتیاز در رده 
هفتم باشد. ایرالکو تیمی است که در 
خط دفاعی بسیار مستحکم نشان داده 
و بعد از پرسپولیس و مس رفسنجان که 
7 گل خورده دارند، دومین خط دفاعی 
برتر لیگ به شمار می روند. نکته دیگر 
این بازی، گلرهای آماده 2 تیم هستند. 

در یک سو، علیرضا بیرانوند دروازه بان 
آماده ملی پوش حضور دارد که با ۱۱ 
کلین شیت بهترین عملکرد را در بین 
دروازه بان های لیگ برتر داشته و در 
سوی دیگر، حسین پورحمیدی که در ۱0 
بازی دروازه آلومینیوم را بسته نگه داشته 
و دومین گلر برتر لیگ است و رقابت 
جالبی با بیرو دارد. سروش رفیعی 
هافبک پرسپولیس که در بازی قبل 
محروم بود، این هفته می تواند بازی کند 
و احتمال بازی کردن عیسی آل کثیر هم 
وجود دارد. در سمت مقابل، محمود 
قائد رحمتی هافبک آلومینیوم، مصدوم 
است و بازی با پرسپولیس را از دست 
خواهد داد ولی میلاد فخرالدینی مدافع 
اراکی ها که مصدوم بود، به شرایط بازی 

رسیده است. 
پرسپولیس و آلومینیوم، تاکنون 5 بار 
در لیگ برتر با هم دیدار کرده اند که 
سرخ ها 3 بار و ایرالکو 2 بازی به پیروزی 
رسیده اند. آخرین بازی دو تیم، بازی 
رفت در اراک بود که ۱-0 و با گل میلاد 
سرلک به سود پرسپولیس به پایان 
رسید. در این دیدارها پرسپولیس 6 و 
آلومینیوم 3 گل به ثمر رسانده اند. البته 
آخرین دیدار 2 تیم در تهران، فصل 
گذشته در جام حذفی رقم خورد که 
شاگردان رحمتی در آن بازی دست به 
شگفتی سازی زدند و پرسپولیس را در 
ورزشگاه آزادی 3-2 شکست دادند و 
حالا باید دید این بازی چه نتیجه ای 

خواهد داشت.

اختلاف مدیرعامل سابق و فعلی استقلال همچنان ادامه دارد

فتحاللهزادهخطاببهآجورلو:اجازهنداشتیدپولمردمراآتشبزنید
گروه ورزشی/ اواخر مهرماه سال  
جاری با تصمیم هیأت مدیره باشگاه 
استقلال، علی فتح الله زاده به عنوان 
مدیرعامل این باشگاه منصوب شد. 
این اتفاق در حالی رخ داد که پیش 
استقلال،  مدیرعامل  انتصاب  از 
صندلی  روی  آجورلو  مصطفی 
زده  تکیه  استقلال  باشگاه  ریاست 
انتصاب،  از  پس  فتح الله زاده  بود. 
دوران  خصوص  در  تندی  موضع 
مدیریت آجورلو داشت که مهم ترین 
آن مسائل مالی بود. این موضع با 
سکوت آجورلو همراه بود و حالا پس 
از برکناری  از گذشت حدود 4 ماه 
آجورلو، مدیرعامل سابق استقلال در 
گفت وگویی درخصوص عزل شبانه 

کرد: »از من خواسته  خود عنوان 
بودند ورزش بانوان و چوگان را راه 
بیندازم و به علت عدم راه افتادن 
این ورزش  ما را جا به جا کردند. من 
استقلال را با کمترین امکانات به 
قهرمانی رساندم.« مدیرعامل سابق 
استقلال درباره درآمدها و هزینه های 
استقلال در دوران مدیریتش گفت: 
»۱۵0 میلیارد تومان وام و حدود 203 
میلیارد تومان هم نقداً پول گرفتیم 
و از بورس نیز 3۵9 میلیارد تومان 
نصیب مان شد که جمعاً درآمد ما 
به ۶92 میلیارد تومان رسید. ما برای 
سالی که قهرمان شدیم 272 میلیارد 
تومان هزینه کردیم و ۱07 میلیارد 
برای پیش فصل خرج  نیز  تومان 

کلًا 379 میلیارد  که یعنی  کردیم 
تومان از درآمد را مصرف کردیم. 
که من ۱72 میلیارد  است  جالب 
تومان بدهی 8 سال تأمین اجتماعی 
و مالیات و امثالهم را دادم که اصلًا به 
دوران مدیریت من بازنمی گشت. من 
روند مالی بسیار سالم و پاکی داشتم 
که هیچ کس از آن صحبت نمی کند 
و سؤالی هم نمی شود. یک بهائی در 
امریکا نشسته و اینجا به خبرنگاران 
پول می دهد که شایعه پراکنی کنند 
و گم شدن ۶0 میلیارد تومان هم از 
همان جا نشأت گرفته است.« پس 
از صحبت های آجورلو نوبت به علی 
فتح الله زاده رسید و مدیرعامل کنونی 
استقلال در پاسخ به صحبت های 

آجورلو اظهار داشت: »اینکه کسی 
هر حرفی بزند و برای شنیدن پاسخ 
نماند و فرار کند توهین به مردم 
دروغ  چندین  او  است.  هواداران  و 
گفت و رفت و وقتی فرصت صحبت 
رو دررو نباشد، نمی توان حرف ها را 
حقیقت سنجی کرد. او گفت که تمام 
قسط های بانکی را پرداخت کرده پس  
این سه قسطی که بانک شهر از ما کم 
کرده است، چه دلیلی دارد؟ مگر 
من چند ماه است به باشگاه آمده ام 
و حالا 3 قسط 8 میلیارد تومانی از 
ما کم شده است؟« او ادامه داد: 
»آجورلو گفته همه بدهی ها را داده 
است ولی از کدام منبع؟ بخشی را با 
پول مردم که از بورس ۴00 میلیارد 

تومان دریافت شده، پرداخت کردند 
و بخشی را نیز با ۱۵0 میلیارد تومان 
وام بانک شهر که قسط های آن را من 
می دهم. درست است که باید خرج 
کنیم اما در صورتی که داشته باشیم. 
اگر آن زمان پول داشتند، چرا پول 
میلیچ و قراردادهای از قبل مانده را 

ندادند که پنجره  ما بسته نشود. تیم 
رقیب پولی که از تبلیغات محیطی 
گرفته را در بانک گذاشته و هر ماه 
بابت آن سود می گیرد اما من هر 
ماه قسط پرداخت می کنم. ما حق 
نداریم پول مردم را این طور حرام 

کنیم و از بین ببریم.«

جام طلایی صدایم کرد و گفت بیا من را بردار لئو!

مسی:کاشجامقهرمانیراازدستمارادونامیگرفتم
لیونل مسی با قهرمانی در جام جهانی 2022 قطر، نامش 
را برای همیشه در بین برترین بازیکنان تاریخ فوتبال حک کرد 
و باعث شد انتظار طولانی آرژانتین برای فتح این جام به پایان 
برسد. درخشش این بازیکن در قطر باعث شد برای دومین بار به  
عنوان بهترین بازیکن جام جهانی دست پیدا کند و توپ طلایی 
را با خود به خانه ببرد. این ستاره پاری سن ژرمن حالا به تمامی 
افتخارات ممکن در طول دوران فوتبالش دست پیدا کرده و 
معتقد است این بهترین اتفاقی بود که می توانست تصورش 
را بکند. او از زمانی که در استادیوم لوسیل قطر جام جهانی را 
بالای سر برد و تنها افتخار فوتبالی که جای خالی اش را احساس 
می کرد به دست آورد، در هیچ مصاحبه ای شرکت نکرده بود. 
کاپیتان آرژانتین اما این سکوت را شکست و در مصاحبه با رادیو 
UrbanaPlay شرکت کرد. این فوق ستاره فوتبال جهان در بازی 
مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی 2022 مقابل هلند وقتی 
به گل رسید، خوشحالی بعد از گل خاصی به نمایش گذاشت 
که به یکی از صحنه های تاریخی جام تبدیل شد. حرکت مسی 
شخصیت کارتونی توپو جیجیو را تداعی می کرد. او درباره آن 
صحنه گفت: »همان لحظه به فکرم رسید. بعضی از بچه های 
همتیمی گفتند دیدی فن خال چه گفت؟ همین باعث شد 
تحریک بشوم و آن حرکت را بکنم. اتفاقی بود که افتاد. از آن 
کارم خوشم نمی آید، ولی ما در لحظاتی پرتنش بودیم و همه 
عصبی شده بودیم. به  هیچ وجه از قبل به این ماجرا فکر نکرده 

بودم. دوست ندارم آن تصویر از من باقی بماند.«
او درباره عکس تاریخی که او روی دست های همتیمی هایش 
شادی می کند و خیلی ها را به یاد عکس تاریخی دیگو مارادونا 
انداخت، چنین نظر داد:»دوست داشتم مارادونا جام را به 

من بدهد یا حداقل ببیند که آرژانتین دوباره قهرمان جام 
جهانی شده است چون این چیزی بود که او می خواست و 
عشق بسیاری به تیم ملی کشورش داشت. عکسی که از من 
روی دست ها گرفته شد واقعاً زیبا درآمد. همه با دیدن این 
عکس یاد عکس تاریخی دیگو افتادند. من هم خیلی خوشم 
آمد چراکه معتقدم هرچه دارم را از کسانی گرفته ام که همیشه 
از من حمایت کرده اند. سرودی که هواداران می خواندند واقعاً 
احساسی ام کرده بود. هرچه گذشت، افراد بیشتری سرود 
لاموسکا را زمزمه کردند و فریاد زدند. در جام جهانی همه این 
آهنگ را می خواندند، نه فقط آرژانتینی ها. ریتم و ترانه اش 
جوری است که آدم را اسیر می کند.«مسی به این سؤال که اگر 

بخواهد به لئوی جوانی که تازه به بارسلونا پیوسته بود پیامی 
بدهد چه خواهد گفت، پاسخ داد: »اگر به آن زمان برمی گشتم، 
به لئوی جوان می گفتم اتفاق فوق العاده ای در انتظارش است؛ 
چیزی که حتی تصورش را هم نمی تواند بکند. می گفتم مسیر 
خیلی زیبایی در پیش داری؛ مسیری با لحظات دشوار که باید از 
آنها عبور کنی ولی هرگز نباید از رؤیاهایت دست بکشی چراکه 
در نهایت بزرگ ترین پاداش ممکن را به دست می آوری و 
داستانت با پایان خوش تمام می شود. درست مثل یک فیلم 
سینمایی.«کاپیتان آلبی سلسته لحظه جادویی بالای سر بردن 
جام جهانی را اینگونه توصیف کرد:»وقتی جام طلایی را آنجا 
دیدم، نمی توانستم از آن چشم بردارم. جام صدایم کرد و گفت 
بیا و بلندم کن. حالا می توانی به من دست بزنی. وقتی در آن 
استادیوم زیبا جام را دیدم که می درخشد، دیگر به هیچ چیز فکر 
نمی کردم جز آن لحظه جادویی.«آیا فتح جام جهانی مسی را 
تغییر داده؟ او به این سؤال چنین واکنشی داشت:» واقعیت این 
است که از آن روز همه چیز برای من و همه عوض شده است. 
واقعاً اتفاق بزرگی بود. حالا که مدتی گذشته، تازه می فهمیم 
چه ابعاد عظیمی داشت. ما به چیزی رسیدیم که بزرگ ترین 
رؤیای مان بود و من در طول دوران فوتبالی ام می خواستم به آن 
برسم. فکر می کنم اگر قرار بود فقط یک لحظه را انتخاب کنم، 
همین لحظه قهرمانی بود. این پایان دوران فوتبال من و اتمام 
یک چرخه است. من با تیم ملی به تمام چیزهایی که رؤیایش 
را داشتم دست پیدا کردم. ما قهرمان کوپا آمه ریکا و جام جهانی 
شدیم. من همه جام ها را دارم و دیگر چیزی باقی نمانده است.

من از نظر فردی هم به تمام افتخارات ممکن رسیدم و این 
پایانی خاص برای دوران فوتبالم بود.«

آزمون در بایرلورکوزن ماند

سرداردوستنداشتبهمارسیبرود
در فصل نقل و انتقالات زمستانی خبرهای مختلفی از 
احتمال جدایی سردار آزمون از بایر لورکوزن منتشر شد . 
مثل علاقه گالاتاسرای و فنرباغچه به جذب این مهاجم 
که او آنها را شایعه خواند. با این حال، دیروز و در آخرین 
روز نقل و انتقالات زمستانی اروپا، فابریزیو رومانو گزارش 
داد باشگاه المپیک مارسی مذاکراتی را با آلمانی ها برای 
جذب آزمون  انجام داد. این تیم فرانسوی، در حال رقابت 
برای جذب ترم موفی از لوریان با یک قرارداد دائم بود 
اما مهاجم نیجریه ای با قراردادی 30 
میلیون یورویی به نیس پیوست. در این 
شرایط، پابلو لونگوریا رئیس مارسی و 
خاویر ریبالتا مدیر ورزشی این باشگاه، 
گزینه ارزان تری پیدا کردند. همچنین 
اعلام  اکیپ  خبرنگار  تانزی،  لوئیک 
این  به  پیوستن  برای  آزمون  کرد 
باشگاه چراغ سبز نشان داده است و 
مذاکرات با تیم نهم بوندس لیگا بر 
سر قراردادی که مبلغ انتقال آن به 
زیر ۱0 میلیون یورو می رسد، ادامه 
دارد. با این حال و طبق گزارش 
های رسیده آزمون 28 ساله که یک 
سال پیش، از زنیت به لورکوزن 
پیوست، ترجیح داد به کارش در 
لورکوزن ادامه دهد و انتقالش به 
مارسی منتفی شد. حالا باید دید 
او در ادامه کارش در لورکوزن چه 

شرایطی خواهد داشت.


